Qua quideni supplicacione oblata, habita super contentis in ea delibera
cione consulta, nolentes quernpiam nostrorum fidelium contra iusticiam agra
vari volumus et vobis harum serie de certa nostra sciencia et consulte dicimus, 
commictimus et mandamus quàtenus vocatis vocandis et habita condecenti .in
formacione super supplicatis celeriter provideatis et iusticiam faciatis et quod 
interim contra dictos supplicantes impersona vel bonis nulla fìat novitas. Cauti 
de se secus agendo si gracia nostra vobis est cara nostrasque indignacionem 
et iram ac .penam ducatorum mille cupitis non subire. Datum in Castro no
stro Novo Civitatis nostre Neapolis, die IIII 0 mensis novembris, prime. indi
cionis, anno Domini M°CCCC 0 LII. Bex Alfonsus. - lohannes Peyro mandato 
regio facto per Valentinum Claver Vicecancellarium qui has vidit. P. In co
muni Neapolis Il 0 • Vidit Valentinus Claver Vicecancellarius. 

Super quibus pro predictorum parte nostro exequutorio cum instancia 
postulato volentes ut tenemur regiis hobedire mandatis vobis predicto capi
taneo vestreque curie ad similem penam ducatorum mille regia qua fungimur 
àuctoritate mandamus quatenus receptis presentibus a nunc in antea imper
sona vel bonis predictorum supplicancium per vos et vestram curiam contra 
eosdem vel ipsorum aliquem nulla fiat novitas ymmo ipsas regias licteras et 
nostras iuxta ipsanim tenorem ad unguem observetis. Et contrarium non fa
ciatis sicut regiam graciam caram habetis etc. Presentibus etc. Datum in regio 
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castro civitatis Cu,sencie, · XXIIII die novembris, prime indicionis, 1452. -
Francisc1.1s de Siscar. 

Gulielmus de Pisanis vidit (f. 37-38). 

5. - Pro Saladino de Marco de Burrello. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Excellenti et magnifico domino Karulo Ruffo de Calabria 

Comiti Sinopolis et terre Burrelli utili domino uti fratri honorando universi
sque et singulis officialibus et hominibus cuiuscumque status gradus digni
tatis et condicionis existant in Ducatu Cala'brie presentibus et futuris ad quos 
presentes pervenerint et fuerint quomodolibet requisiti regiis fidelibus no
bisque carissimis salutem et diligenciam }n conmissis. Significamus vobis quod 
novissime per viruin nobilem regiumque fidelem Saladinum de Marco ipsius 
terre Burrelli incholam et h.abitatorem nobis est oblata peticio in seguenti 
serie et tenore : 

Apud examen illustrissimi domini domini Francisci Siscar Viceregis ac 
Gubernatoris et lusticiarii Ducatus Calabrie exponitur dicitur et in hiis scrip
turis humiliter supplicatur pro parte Saladini Marci habitatoris terre Burrelli 
pertinenciarum ipsius Ducatus Cafabrie vulgariter loquendo dicensé chi ipso 
predieto Saladino pro temporibus retrolapsis e per fi al presente e statu 
subtu lo vaxallagio delo excellente Senyor Conte de Sinopili Senyore et gu
bernatore in la dieta terra allo quale non solum ha servutu de quilli cose 
che se dive da vaxallo a Senyore ma volendolo meglore plachiri e serviri con
tinuamente et per spacio de multi anni lo ha servuto continuo stanti nela 
sua curte de nocte et de dì con grande amore e affecione non speragnando 
facti ne altri periculi ne dapni cum fide e speranza de conseguire quillo 
da· sua Senyoria che dive havire et rechipere omne serviture che servi bene 
el suo. Senyore lo quale Senyor Conte non advertens ad Deum et animam 
suam non havendo respeeto alli servicii prestiti per ipsum exponente ad sua 
Senyoria volendo remonerare de male pro bono per li tempi paxati et eciam 
de presenti non cessao ne cessa tandem de pa'I'ole tandem per facti gravare· 
e oppressare lo prefato exponente de multe et gravose iniurie che non foro 
so in ipso exponente e non solum de iniurie et minazi dicendo · ca lo vule 
disfare et mietere impresuna in unu culu de turra et farelo morire quod est 
contra debitum iuris benefacientibus male facere volendo mietere suo minazi 
et iniurie in effectu quisto primo septembre paxato non li essendo tenutu ipso 
Saladino in cosit alcuna andando in Sicilia lo fice pigiare in lo paxo e punere 
impresuna in lo castello dela Bagnara e benche lo liberasse, rogatu aliquorum 
hominum~rche ipso Sala.dino non er:r in nullo fallire de presenti hiis diebus 
non long~preteritis lo fice commandare che andassi ad Sinopoli. Qui expo
nens volens hobedire mandatis se presentao nanti sua Senyoria e comu se 
presentao ipso Senyore cum iniuriose paroli e lo pugno eluso et li digita alli 
ochi venit contra ipsum exponentem dicendo: yo voglo da ti XXXIIII uncie 
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et uncie X de pena et quia: ipse exponens cum reverencia e humani parole 
li respondia · che non li usasse tali acti e iniurie e che si li era tenutu era 
apparichiato satisfarelo ipse dominus Comes suis iniuribus non contentus 
vociferando pigliatilo actaccatilo cum una catina: in canna strassinatilo et por
tatilo presuni actaccato allo castello de Sancta Christina et cum gran furia 
guardando intorno per trovare cosa per potire dare allo predicto · Saladino 
non trovando cum grande vergogna lo fice mietere prisuni in lo dicto castello 
exercitando et spisso spisso comandando li homini presto pres~ livatilo ac
taccato et incatinato allo dicto castello chi vere esseria stato posto in effectu 
lo suo comandamento sino li persuni da bene chi lo rebactero canoscendo 
chi male facia dali quali prisonia ipso exponente non fo po liberato si non 
promise ad ipso Senyore zo che volce, quod minime facere poterat perché 
non perìnicte la raysuni che li Senyori digia punere né castigare lo vaxallo 
senza raysuni facta et maxime talia commictere nobilibusque personis et non 
credati Senyore chi ipso Senyor cossi permictere ipso exponente impace ma 
cotidie per parali minaci et facti lo molesta et non lo lassa viveri dicendo 
yo · 10 disfarrò. Qua re Excellentissimo Senyor et gubernature però che se lo 
brachio de Vostra Excellencia non fossi non bisogneria campare nullo contra: 
tali Senyore et ipse exponens dubita multu de ipso Senyore lo quali è segnare 
voluntario et furioso comu è manifesto et non se iustifìca et maxime ad ipso 
Saladino ma pro adimplere sua volunta: fa quillo che vene in capo, supplicat 
ve piaza providerenze et fare comandare lo predicto Senyor Conte subta una 
gravosa pena che permicta allo dicto exponente vivere in pace in la dieta 
terra e non li fazi distracio né de paroli né facti né de nocte né de dì et 
maxime in vinculis et carceribus quia non oportet contra ipsum exponentem 
talia fa:cere imperoche ipso exponente è persona possente et basta la sua 
facoltà si in alcuna fosse tenutu ad ipso Senyore allo quale eciam supplicat 
exponens ipse li sia comandato che quando pretendi raysuni o cosa alcuna 
contra: ipso exponente lo convenga et facti conveniri per soy officiali ordinarie 
et che sia citato et requeso quia paratus est et stat ipse exponens continuo 
stare iuri et si in alcuna fosse fallito o fallisse condepnarlo per sentencia pro 
ut iura volunt.